

## Redovisning av klimatinvesteringsmedel under planeringsperioden

Enligt anvisningarna ska nämnden, utifrån genomförd inventering, redovisa planerade investeringsprojekt med betydande klimateffekt och det sammanlagda planerade behovet av investeringsmedel för åren 2024-2026.

Förvaltningen har för avsikt att genomföra projekt avseende utfasning av T5-, T8 och kompaktlysrör samt utreda behovet av klimatanpassningar avseende torkskåp i verksamhetslokaler under planeringsperioden.

I första hand ska omfattningen av T5-, T8 och kompaktlysrör i verksamhetslokaler, såväl inom förskola och äldreomsorgen inventeras samt klimatvinsten utredas. Underlaget ska användas för ansökan om klimatinvesteringsmedel för byte till LED-belysning. Ansökan avses göras under perioden för tertialrapportering 1 då den initiala kartläggningen av omfattningen och behovet behöver genomföras innan ansökan om klimatinvesteringsmedel är möjlig. Inom ramen för inventeringen behöver även uträkningar göras av klimatbesparingar som åtgärderna innebär. Likaså kommer behovet av byte av torkskåp utredas i syfte att ta reda på behovet av klimatanpassningar avseende torkskåp inom förskola.

Mot bakgrund av ovanstående är det inte aktuellt att i nuläget redovisa ett flerårigt klimatinvesteringsprojekt för planperioden 2024-2026.

Sedan 2019 inkluderar samtliga parkinvesteringsprojekt, inom ramen för parkinvesteringsmedel, klimatanpassningsåtgärder med syfte att minska negativ påverkan vid skyfall, motverka effekter av värmeböljor samt bevara den biologiska mångfalden. Under förutsättning att ansökan om medel beviljas för "Grönare Stockholm projekt" etapp 5, samverkar förvaltningen under planperioden med trafikkontoret om ett investeringsprojekt för klimatanpassning inom parkstråket Ekotemplet. Arbetet utgår från den "lämplighetskarta" som trafikkontoret har utarbetat och som är baserad på särskilt utpekade prioriteringskriterier. Förvaltningen ansöker om medel för projektering och genomförande av åtgärder baserade på prioriteringsområden för skyfallsproblematik, värmeöar samt gröna samband.

Därutöver kommer förvaltningen utifrån stadens uppdaterade miljöprogram och klimathandlingsplan som kommer att gälla från 2024 att revidera miljö- och klimathandlingsplanen för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, där verksamhetens arbete för perioden planeras utifrån stadens övergripande mål och inriktningar.